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06. Sundhedsvæsenet 

06.01. Sundhedsstyrelsen. 
I henhold til L 182 1932 om sundhedsvæsenets centralstyrelse med senere ændringer fører 
sundhedsstyrelsen overtilsynet med sundheds- og sygeplejen og er øverste rådgiver for det 
offentlige i alle forhold, der kræver lægekyndig eller apotekerkyndig indsigt. Herudover er 
der i en del speciallove tillagt sundhedsstyrelsen en række overordnede sundhedsmæssige, 
regulerende og administrative opgaver. 
Sundhedsstyrelsen udøver sine opgaver gennem 10 faglige afdelinger og 4 juridisk-admini- 
strative kontorer. ' 
Styrelsens lægemiddelafdeling varetager sammen med en række nævn, der er nedsat i 
henhold til lægemiddelloven, opgaverne angående lægemidler og apotekervæsen, der er 
fordelt på 4 sektioner: 
Almen lægemiddelsektion, der behandler generelle sager om lægemidler m.v., lægemiddel- 
forsyningssektionen, der forestår tilsynet med og sager om distribution og produktion af 
lægemidler, sundhedsstyrelsens farmaceutiske laboratorium i Brønshøj, der udfører 
laboratoriekontrol af lægemidler, udarbejder lægemiddelstandarder og foretager registre- 
ring af lægemidler samt registrering af lægemiddelbivirkninger, og endelig isotopapoteket 
i Brønshøj, der importerer, kontrollerer og distribuerer radioaktive lægemidler til danske 
sygehuse. 
Den medicinal-statistiske afdeling udarbejder vitalstatistikker samt statistikker vedrørende 
den primære sundhedstjeneste og sygehusvæsenet og forestår desuden driften af Landspa- 
tientregistret. 
Styrelsens hygiejneafdeling er rådgiver for et stort antal ministerier og styrelser samt 
dokumentationsenhed for embedslægevæsenet inden for almen hygiejne. 
Epidemi- og tilsynsafdelingen varetager navnlig sager om klager over og tilsyn med 
medicinalpersoner samt opgaver vedrørende epidemiske sygdomme, trafikmedicin og 
retsmedicin. 
Uddannelsesafdelingen er pålagt opgaverne vedrørende autorisation af læger og lægers 
videreuddannelse, herunder sekretariatsfunktionen for specialistnævnet samt opgaver 
vedr. andre sundhedsuddannelser. 
Under sygeplejeafdelingen henhører sager om uddannelse, autorisation og tilsyn med 
sygeplejersker samt andre plejeuddannelser. 
Afdelingen for primær sundhedstjeneste varetager sager vedrørende primærsektorens 
funktioner, organisation og planlægning samt relationer til socialsektoren. 
Sygehusafdelingen har væsentlige opgaver i forbindelse med sygehusplanlægningen og 
planlægningen af lands- og landsdelsfunktioner samt opgaver vedrørende sygebehandling 
i udlandet og andre sygehusspørgsmål. Afdelingen er endvidere sekretariat for planlæg- 
nings- og visitationsudvalget, der blandt sine opgaver yder sagkyndig bistand til medi- 
cinsk teknologivurdering. 
Styrelsens tandlægeafdeling varetager sager om tandlægers og kliniske tandteknikeres 
virksomhed, børnetandpleje, tandpleje i henhold til sygesikringsloven samt institutions- 
tandpleje. 
Gennem Statens institut for Strålehygiejne varetages i henhold til gældende lovgivning 
opgaver af strålebeskyttelsesmæssig karakter inden for områder, hvor der anvendes 
ioniserende stråling, særlig røntgentilsyn, teknisk og medicinsk radioaktivitetstilsyn samt 
måling af strålingsdoser for erhvervsbestrålede. 
Ved L 113 1985 er sygehusloven ændret, således at sygehusprojekter ikke længere skal 
godkendes af indenrigsministeriet. Forelæggelsen af projekterne for sundhedsstyrelsen er 
dermed bortfaldet. Efter gennemførelsen af L 279 1984 om apotekervirksomhed har 
sundhedsstyrelsen endvidere påbegyndt salget af de ejendomme, der tilhørte den tidligere 
apotekerfond, hvorved udgifterne til administration af de pågældende ejendomme gradvis 


